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gjentar 
stikket
Man blir vaksinert som barn, men 
vaksinen må fornyes hvert 10 år. 
Dette er bl.a. grunnen til at WHO 
årlig har en kampanjeuke, siste 
uken i april, der man fokuserer på 
revaksinasjon. 

Uken omtales som World Immunization 
Week og i år er datoene 22-28. april. I 
forbindelse med den uken, oppfordres 
alle klubbene til å lage et arrangement, 
gjerne i form av at man oppfordrer 
medlemmene til å la seg revaksinere.

Dersom man er i tvil om dette 
er nødvendig, kan man gå inn på 
Helsenorge og sjekke sine vaksiner. Det 
nasjonale vaksineregisteret, SYSVAK, 
skal være oppdatert og de fleste av oss 
har fått med oss dette registeret fordi det 
ble mye omtalt under koronapandemien. 
Sjekk enten www.helsenorge.no 
eller last ned appen Helsenorge på 

mobilen og logg deg på for å sjekke 
vaksinasjonsstatusen under «Vaksiner».
Rotary International (RI) har to 
kampanjer knyttet til vaksinering 
som det kan være greit å merke seg, og 
eventuelt lage noen lokale aktiviteter/
arrangementer rundt.

Verdens poliodag er 24. oktober. Det 
er samme dag som FN-dagen, og neppe 
en tilfeldig valgt dato i og med at Rotary 
var aktivt, og faktisk nokså sentralt, 
medvirkende i etableringen av FN.

Poliomyelitt (polio) er en virussykdom 
som særlig rammer barn og kan gi 
alvorlige lammelser. I enkelte tilfeller 
går ikke sykdommen over, og gir varige 
mén i form av muskelsvekkelse eller 
lammelser. Sykdommen kan dukke 
opp igjen i godt voksen alder, og gi 
symptomer for dem som hadde polio 
som barn på 1950-tallet.

Polio er utryddet i det meste av 

Frank Aage Fjellbekk, Maridalen Rk revaksineres av farmasøyt Lisbeth Trelnes.

verden, men vi står igjen med noen 
restområder i sonen mellom Afghanistan 
og Pakistan. Det er konflikter i området, 
og det har ikke vært enkelt å komme til 
for å vaksinere. Men vi lykkes, og det 
jobbes kontinuerlig med å vaksinere 
barn der vi får tilgang til dem.

Vaksine er det viktigste tiltaket for å 
forebygge denne sykdommen. Viruset 
som fremkaller sykdommen sprer seg 
gjerne gjennom forurenset drikkevann, 
og viruset vokser normalt i tarmen 
og spres ved at avføring forurenser 
drikkevannet.

Vaksine mot polio ble på 60-tallet 
en del av vaksinasjonsprogrammet for 
barn. Vi har derfor klart å utrydde polio 
fra de fleste kontinentene, takket være 
bl.a. Rotary innsats sammen med Unicef 
og Verdens Helseorganisasjon (WHO). 
Vaksinasjonsprogrammet er støttet av 
bl.a. Bill og Melinda Gates Foundation 
slik at de yter 2 kroner for hver krone 
Rotary samler inn som ledd i kampanjen 
«End Polio Now». Dette er bakgrunnen 
for RIs engasjement i poliosaken, en sak 
det har vært jobbet med i nesten 45 år.

Klubbene kan bidra på ulikt vis, men 
oppfordres til å markedsføre poliodagen 
og oppfordre medlemmer og venner av 
klubbene til å bidra med penger. Etabler 
gjerne et VIPPS-nummer og en QR-kode 
for å gjøre det enkelt.

Erik Kreyberg Normann, Maridalen Rk, 
Rotary Foundation-leder i distrikt 2310

Klubbmøte med revaksinering
I Maridalen Rk i Oslo har vi tatt 
konsekvensen av anbefalingene, 
og gjennomført revaksinering i 
forbindelse med klubbmøter. Vi gjorde 
dette to ganger sist høst - en dag med 
polio og enkelte andre vaksiner og 
en dag med årets influensavaksine. 
Vi inngikk en avtale med et apotek 
som kom til møtet og gjennomførte 
vaksineringen, som medlemmene 

betalte for. Det ble avsatt én time 
til vaksinering før møtet, slik at 
obligatorisk observasjonstid etter 
vaksinering var gjort før klubbmøtet 
begynte. Rundt 30 prosent av 
klubbens medlemmer hadde behov for 
revaksinering fordi det var gått mer 
enn 10 år siden forrige poliovaksine.




